VALE DA ESTRELA

Tanguatde.- Portugal,

FICHA TECNICA PRODUTO

Doce Extra de Abobora

1.IIDENTIFICAGAO DO PRODUTO

Marmelada com Vinho do Porto Vale da Estrela

2.INGREDIENTES

Marmelo, agucar, Vinho do Porto 1%. Preparado com 56 g de fruta por 100 g.

3. DESCRIGAO DO PRODUTO

E um produto feito & base de marmelo e agucar, recorrendo & cozedura como tratamento térmico e confegao.

4.CARACTERISTICAS DO PRODUTO Critérios de Aceitacdo Referéncia
m M
Pesquisa de Salmonella
Contagem de Bolores e Leveduras
MICROBIOLOGICAS
Contagem de E.Coli
Contagem de micorganismos a 30°C
Contagem de Staphylococcus aures
coagulase +
A Massa bem ligada, uniforme, cremosa de cor
specto e cor alaranja a acastanhada.
Um sabor dnico a marmelo, com um ligeiro
ORGANOLEPTICAS Sabor sabor a vinho do Porto agradavel funde-se na Interna
boca
Forma Forma Homogénea
Valor Energético (KJ / Kcal) 1080 254
Lipido (g) <0,5
dos quais acidos gordos saturados (g) <0,1
Hidratos de Carbono (g) 61
VALORES NUTRICIONAIS POR 100 G . Interna
dos quais agucares (g) 56,1
Proteinas (g) 05
Fibras <10
Sal (9) 0,02
5. ACONDICIONAMENTO , APRESENTAGAO E EMBALAGEM
PESO APROXIMADO Peso Liquido 300 g
TIPO DE EMBALAGEM
EMBALAGEM PRIMARIA Caixas Plastica embrulhada em papel vegetal Interna

EMBALAGEM SECUNDARIA

ACONDICIONAMENTO

ROTULAGEM

Em cada caixa é colocado o rétulo e contrarétulo e atado com um cordel fino.

De acordo com o Regulamento (EU) n.° 1169/2011 de 25 de outubro, e demais legislagédo em vigor

6.DISTRIBUICAO E CONSERVAGAO

DISTRIBUIGAO E TRANSPORTE

CONDIGOES DE ARMAZENAGEM E CONSERVACAO

PRAZO DE VALIDADE
Duracéo
Local e modo de marcagado
CONSUMIDOR ALVO
NUMERO CONTROLO VETERINARIO
CODIGO EAN
OGM'S

ALERGENEOS
INSTRUCOES DE UTILIZAGAO

ORIGEM:

Transporte efetuado por empresa externa, com alvara para o efeito

Conservar em local fresco e seco

730 dias

Por baixo da designagéao "Consumir de preferéncia antes de:" numa etiqueta na embalagem.
Consumidor em geral

PT C 2290 CE

5600345 760185

N&o Contém

Pode conter Di6xido de Enxofre e Sulfitos

Publico geral excepto pessoas intolerantes a diéxido de enxofre e a sulfitos. Sem corantes nem Conservantes

Arganil, Portugal
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